第３０回播州肝･胆･膵･消化器癌勉強会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第 30 回播州肝･胆･膵･消化器癌勉強会を下記の要領にて開催することになりましたので

ご案内申し上げます。ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加頂きたくお願い申し上げます。

謹白

【記】

日 時： 平成 26 年 9月 20 日（土） 15:30～18:00

場 所： 姫路市商工会議所 新館 201 研修室
姫路市下寺町 43 TEL 079-222-6001

当番世話人： 医療法人光寿会城陽江尻病院 院長 坂本 一夫 先生

会 費： 1,000 円

【プログラム】

情報提供「フェンタニル舌下錠の最新の話題について」   協和発酵キリン株式会社 冨川耕平

【一般演題】

座長：医療法人光寿会城陽江尻病院 院長 坂本 一夫 先生

演題１．「膵頭部癌に対するＰＤ術後の難治性腹水貯留に施行した
Denver shunt 留置に起因したＳＵＣ症候群の 1例」

姫路聖マリア病院 外科 ○西山岳芳 吉田将和 山本正利

髙尾智也 奥本龍夫 藤井徹也 金谷欣明 丸山修一郎 横山伸二

演題２．「左後方アプローチによる上腸間膜動脈郭清先行膵頭十二指腸切除術」
姫路赤十字病院 外科 ○遠藤芳克 大塚翔子 小来田佑哉 田井龍太 西脇紀之 梶原義典 岡本拓也 桂佑貴

浜野郁美 芳野圭介 戸田桂介 下島礼子 湯淺壮司 信久徹治 渡邉貴紀 松本祐介 渡辺直樹 甲斐恭平 佐藤四三

【ミニレクチャー】

座長：医療法人光寿会城陽江尻病院 院長 坂本 一夫 先生

『６４列ＩＶＲ－ＣＴの有用性』
姫路赤十字病院 放射線科 富田 晃司 先生

～ 休憩 10 分 ～

【特別講演】

座長：姫路赤十字病院 第一外科部長 甲斐 恭平 先生

『肝癌に対する内科的治療の進歩』
     武蔵野赤十字病院 副院長・消化器科部長 泉 並木先生

※本研究会は日医生涯教育講座 2.5 単位を予定しています。

  共催 : 播州肝･胆・膵・消化器癌勉強会
兵庫県がん診療連携協議会
協和発酵キリン株式会社